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1. I forbindelse med Danmarks tiltrædelse i 2006 af Haagerkonventionen af 

5. oktober 1961 om afskaffelse af kravet om legalisering af udenlandske 

offentlige dokumenter (apostillekonventionen) blev der fra dansk side taget 

territorialt forbehold for så vidt angår Grønland og Færøerne.  

 

Færøernes Landsstyre har anmodet om, at det territoriale forbehold vedrø-

rende Færøerne ophæves.  

 

Efter apostillekonventionen kan lande, der har tiltrådt konventionen, legali-

sere offentlige dokumenter med en særlig bekræftelsespåtegning, den så-

kaldte apostille, som de øvrige konventionslande er forpligtet til at aner-

kende som tilstrækkelig dokumentation for ægtheden af dokumentets un-

derskrift eller stempel.  

 

En sådan påtegning kan f.eks. være relevant i grænseoverskridende sager på 

det familieretlige område (adoption, ægteskab, skilsmisse mv.). 

 

2. I begyndelsen af 2021 blev Justitsministeriet opmærksom på, at Uden-

rigsministeriet i en periode har apostillepåtegnet offentlige dokumenter ud-

stedt af færøske og grønlandske myndigheder, selv om Færøerne og Grøn-

land ikke er omfattet af apostillekonventionen. 

 

Justitsministeriet oplyste Udenrigsministeriet om, at offentlige dokumenter 

udstedt af færøske og grønlandske myndigheder ikke kan apostillepåtegnes, 

idet denne påtegning kun kan udstedes og anvendes af konventionslande. 

Udenrigsministeriet bragte herefter den forkerte praksis til ophør. 

 

Det kan oplyses, at Udenrigsministeriet i den mellemliggende periode har 

modtaget henvendelser fra borgere og virksomheder på Færøerne, som er 
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uforstående over for, at de ikke længere kan få apostillepåtegnet offentlige 

dokumenter udstedt af færøske myndigheder, men i stedet skal anvende den 

mere tidskrævende legaliseringsproces, som gælder for ikke-apostillelande. 

 

En udvidelse af apostillekonventionen til Færøerne vil gøre det enklere for 

borgere og virksomheder at få legaliseret offentlige dokumenter, som er ud-

stedt af en færøsk myndighed med henblik på at anvende disse i udlandet. 

 

3. Til udvalgets orientering har Justitsministeriet i overensstemmelse med 

anmodningen fra Færøernes Landsstyre d.d. bedt Udenrigsministeriet om at 

videreformidle en erklæring til den nederlandske depositar for apostillekon-

ventionen, hvorefter det territoriale forbehold vedrørende Færøerne ophæ-

ves, således at konventionens geografiske anvendelsesområde udvides til 

også at omfatte Færøerne.  

 

Apostillekonventionen vil træde i kraft for Færøerne den 60. dag efter, at 

udvidelseserklæringen er deponeret hos det nederlandske udenrigsministe-

rium. 

 

Justitsministeriet har sendt et enslydende orienteringsbrev til Folketingets 

Retsudvalg. 
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